
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00053653- -UNC-ME#FCQ

 
VISTO:

El pedido formulado por el Dr. Alejandro Fracaroli, en el cual solicita se otorgue el Aval Académico de la Facultad de
Ciencias Químicas a la actividad denominada “ACS on Campus”, a realizarse de manera virtual el día 16 de abril de
2021;

CONSIDERANDO:

Que dicho evento es un programa insignia de la American Chemical Society (ACS), el cual se viene desarrollando en
distintas universidades del mundo;

Que la ACS enfoca sus esfuerzos en las distintas áreas de la química y nuclea una amplia variedad de revistas
científicas (https://pubs.acs.org/), en las cuales investigadores de nuestra Facultad reportan sus resultados;

Que dicho evento es un espacio científico/académico que congrega a estudiantes de postgrado e investigadores de
diversas áreas disciplinares en química;

Que hasta el momento, la ACS ha organizado más de diez eventos similares en todo el mundo, pero solo dos de
ellos han sido llevados a cabo en Sudamérica y en ambos casos en Brasil, siendo ésta la primera vez que se
desarrollará en nuestro país;

Que la ACS ha decidido enfocarlo en las Universidades de Buenos Aires (UBA), de Rosario (UNR) y de Córdoba
(UNC);

Que esta edición del ACS on Campus incluirá científicos de renombre internacional, editores de revistas científicas y
personal de la ACS desempeñándose en áreas de interés tales como ACS Society Programs, ACS Publications y
Chemical Abstract Service (CAS);

Que eventos anteriores de este programa demostraron que el ACS on Campus propicia la colaboración global y el
desarrollo de las carreras académicas de los participantes;

Lo aconsejado por la Comisión Especial de Ciencia y Tecnología (COMECyT) y la Comisión deVigilancia y
Reglamento;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

R E S U E L V E:



Artículo 1º: Otorgar el Aval Académico de la Facultad de Ciencias Químicas a la actividad denominada “ACS on
Campus”, a realizarse de manera virtual el día 16 de abril de 2021.

Artículo 2º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SESIÓN VIRTUAL DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL  VEINTISEIS  DE MARZO  DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.


	fecha: Miércoles 31 de Marzo de 2021
	numero_documento: RHCD-2021-91-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-03-31T10:17:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Graciela Correa
	cargo_0: Docente
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-31T12:52:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Alberto Chiabrando
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-31T12:50:36-0300
	GDE UNC




